
 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
  

Р І Ш Е Н Н Я 
(XXVI сесія VІІ скликання) 

 

12 грудня 2018 року м. Кривий Ріг № 261  

 

 

Про узгодження проекту рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті  рад та їх виконавчих органів» 

  

Розглянувши проект рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись 

статтею 41 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна у 

місті рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Узгодити запропонований проект рішення Криворізької міської ради 

«Про внесення змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами 

(додається), а саме: у розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у 

місті рад»: 

1.1 у підрозділі «У галузі житлово-комунального господарства, торго-

вельного обслуговування, ресторанного господарства, транспорту й зв’язку, 

сфері послуг» доповнити: 

1.1.1 підпункт 2. 2 фразою «та фонду житла для тимчасового прожи-

вання;»; 

1.1.2 підпункт 3. 2 фразою «та/або житла з фонду для тимчасового прожи-

вання.»; 

1.1.3 підпункт 5. 2 фразою «та житла з фонду для тимчасового прожи-

вання.»; 

1.1.4 пункт 6 після фрази «на соціальному квартирному обліку» фразою 

«та на обліку громадян, які потребують надання житлового приміщення з фонду 

житла для тимчасового проживання,»; 

1.1.5 пункт 8 після словосполучення «соціального житла» фразою «та 

житла з фонду для тимчасового проживання»; 

1.1.6 підпункт 9. 3 фразою «та житла з фонду для тимчасового прожи-

вання:»; 

1.2  у підрозділі «У сфері регулювання земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища» додатка: 

1.2.1 викладення в новій редакції пункту 15 не узгоджено: 

«15. Організовують охорону й збереження територій та об’єктів 

природно-заповідного фонду на території району.». 

 
 

 



2 

 

Згідно зі статтею 60 Закону України «Про природно - заповідний фонд 

України» організація охорони територій та об’єктів природно - заповідного 

фонду покладається на підприємства, установи та організації, у віданні яких 

вони перебувають. У разі необхідності їх охорона може покладатися на служби 

державної охорони розташованих поблизу природних заповідників, біосферних 

заповідників, національних природних та регіональних ландшафтних парків. 

Органи місцевого самоврядування, місцеві державні адміністрації, 

виконавчі органи місцевого самоврядування сприяють охороні й збереженню 

територій та об’єктів природно-заповідного фонду, виконанню покладених на 

них завдань. 

Також необхідно зазначити, що відповідно  до частини пункту 5 ст. 53 

Закону України «Про природно-заповідний фонд України» території та об’єкти 

природно - заповідного фонду або їх частини, що створюються чи 

оголошуються без вилучення земельних ділянок, що вони займають, 

передаються під охорону підприємствам, установам, організаціям і громадянам 

обласними, Київською та Севастопольською міськими державними 

адміністраціями, органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим з 

питань охорони навколишнього природного середовища з оформленням 

охоронного зобов’язання. 

Виконком районної у місті ради діє в межах делегованих повноважень 

відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про 

обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі 

змінами, в якому у підрозділі «У галузі бюджету, фінансів» не передбачено 

виконкомам районних у місті рад фінансування видатків на забезпечення режи-

му та охорони території об’єктів природно-заповідного фонду. 

Крім того, відповідно ст. 70 Бюджетного кодексу України видатки 

місцевих бюджетів включають бюджетні призначення, встановлені рішенням 

про місцевий бюджет на конкретні цілі, що пов’язані з реалізацією програм та 

заходів, а ст. 85  Бюджетного кодексу України забороняє виконкомам районних 

у місті рад планування та здійснення видатків, не віднесених до районних у 

місті  бюджетів, якими є видатки, направлені на виконання заходів з охорони 

навколишнього природного середовища.  

Пропонуємо п.15 підрозділу «У сфері регулювання земельних відносин та 

охорони навколишнього-природного середовища» розділу ІІІ «Повноваження 

виконавчих органів районних у місті рад» залишити без змін, а саме: 

«Сприяють організації охорони й збереження територій та об’єктів природно-

заповідного фонду на території району», що відповідає ст. 60 Закону України 

«Про природно-заповідний фонд України». 

 

Голова районної у місті ради      В. Беззубченко 

 

  


